
 

REGIONE PIEMONTE BU32 12/08/2021 
 

Codice A1616A 
D.D. 3 agosto 2021, n. 505 
Priorità di investimento IV.4c. obiettivo IV.4c.1. Bando riduzione dei consumi energetici e 
adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni 
piemontesi a seguito della riapertura dello sportello per la presentazione delle domande di 
agevolazione. Modifica dei componenti della "Commissione di Valutazione" incaricata dell' 
istruttoria di merito delle domande di cui alla d.d. 
 

 

ATTO DD 505/A1616A/2021 DEL 03/08/2021 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Priorità di investimento IV.4c. obiettivo IV.4c.1. Bando riduzione dei consumi 
energetici e adozione di soluzioni tecnologiche innovative sulle reti di illuminazione 
pubblica dei Comuni piemontesi a seguito della riapertura dello sportello per la 
presentazione delle domande di agevolazione. Modifica dei componenti della 
"Commissione di Valutazione" incaricata dell’ istruttoria di merito delle domande di 
cui alla d.d. 15/A19000 del 17/01/2019 e d.d. 331/A1616A del 26/05/2021. 
 

 
 
Premesso che: 
con deliberazione n. 30-7603 del 28/09/2018 la Giunta regionale ha approvato, nell’ambito 
dell’Asse IV del POR FESR 2014/2020 - Priorità di Investimento IV.4 c - Azione IV.4c.1.3, una 
misura finalizzata alla riduzione dei consumi energetici e adozione di soluzioni tecnologiche 
innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi; 
 
la suddetta deliberazione, inoltre, ha stabilito che le attività e le funzioni relative al procedimento di 
concessione del contributo in conto capitale sono in capo al Settore Sviluppo Energetico Sostenibile 
della Direzione Ambiente, Energia e Territorio a far data dal 1/01/2020 e che il Settore si avvale di 
una “Commissione Tecnica di Valutazione” per l’istruttoria tecnica e di merito delle domande 
composta da funzionari e tecnici della Regione Piemonte; 
 
con successiva deliberazione n. 10-2791 del 22/1/2021 la Giunta Regionale ha approvato un 
incremento della dotazione della Misura 4c.1.3 “Riduzione dei consumi energetici e adozione di 
soluzioni innovative sulle reti di illuminazione pubblica dei Comuni piemontesi” nell’ambito del 
Programma Operativo Regionale FESR 2014/2020; 
 
il bando a sportello di cui alla d.d. n. 439/A1904A del 10/10/2018, chiuso il 26 maggio 2019 per 
esaurimento di risorse, è stato pertanto successivamente riaperto con dd. n. 268/A1616A del 



 

29/04/2021; 
 
i componenti della "Commissione di Valutazione" incaricata dell’ istruttoria di merito delle 
domande sono stati nominati con d.d. 15/A19000 del 17/01/2019 e d.d. 331/A1616A del 
26/05/2021; 
 
per rendere più celeri le tempistiche di istruttoria delle domande presentate si rende necessario 
aggiornare i componenti della suddetta Commissione inserendo l’ing. Sergio Comoretto – 
Funzionario del Settore Sviluppo energetico sostenibile – in qualità di membro supplente, 
considerata l’esperienza maturata e le conoscenze acquisite dal dipendente in materia energetica, 
assunto con contratto a t.d. con scadenza il 27/06/2022, il cui Curriculum Vitae è acquisito agli atti; 
 
acquisite inoltre agli atti del Settore Sviluppo energetico sostenibile la Dichiarazione sostitutiva di 
certificazione riguardante l’insussistenza di conflitto di interessi, ai sensi del paragrafo 6.8 e 6.9 del 
“Piano Triennale di prevenzione della corruzione (P.T.C.P.)”, e di assenza di condanne penali anche 
con sentenze non passate in giudicato per i reati previsti nel capo 1 del Titolo 2 del Libro II del 
Codice Penale; 
 
  
attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 del 
17/10/2016; 
 
LA DIRIGENTE 
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i., "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche"; 

• la l.r. n. 23/2008 e s.m.i., "Disciplina dell'organizzazione degli Uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• Il d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza, diffusione d'informazione da parte delle PP.AA."; 

• la D.G.R. n. 1-3082 del 16 aprile 2021 "Piano Triennale di prevenzione della corruzione 
(P.T.C.P.) 2021-2023"; 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni espresse in premessa: 
 
- di modificare la composizione della Commissione di valutazione di cui alla d.d. 15/A19000 del 
17/01/2019 e d.d. 331/A1616A del 26/05/2021 inserendo l’ing. Sergio Comoretto – Funzionario 
del Settore Sviluppo energetico sostenibile – in qualità di membro supplente, considerata 
l’esperienza maturata e le conoscenze acquisite in materia energetica; 
 
- l’ incarico di cui sopra avrà durata fino al 27/06/2022, data di cessazione del rapporto di lavoro 
con contratto a tempo determinato. 
 



 

La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 18 del d.lgs. n. 33/2013 nel sito 
istituzionale dell’Ente - sezione Amministrazione trasparente. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione Piemonte e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 
12 ottobre 2010 n. 22 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Silvia Riva 

 
 
 


